Mullā Shadrā lahir dengan nama Muhammad bin Ibrāhīm bin Yahyā al-Qawāmī

al-Syirāzī. Dia bergelar Shadr al-Dīn al-Muta’alihīn14 dan lebih populer dengan sebutan

Mullā Shadrā.15 Di kalangan murid-murid serta pengikutnya dia biasa disebut Akhund.

Dia lahir di Syīrāz salah satu kota di Iran sekitar tahun 979-980 H/1571-1572 M dari

keluarga yang cukup berpengaruh dan terkenal.16 Pada masa hidupnya, Shadrā telah

12 Anton Bakker dan Achmad Charris Zubair, Metodologi Penelitian Filsafat (Yogyakarta:

Kanisius, 1992), 54.
13 Bakker dan Zubair, 46–47.
14 Adapun sebutan Shadr al-Dîn merupakan gelar bagi seorang yang memiliki keilmuan Islam

melakukan perjalanan haji sebanyak tujuh kali. Pada saat perjalanan pulang haji yang

ketujuh pada tahun 1050 H/1640 M dia menderita sakit di Basrah. Kemudian meninggal

dunia dan dimakamkan di sana.17

Mullā Shadrā mengawali pendidikan melalui ayahnya. Sejak kecil dia telah hafal

al-Qur’ān dan hadīts. Pendidikan formal dia tempuh dengan pergi ke Kota Ishfahan.

Ketika di Ishfahan, dia belajar dengan dua guru terkemuka yaitu Syaikh Bahā’ al-Dīn al-